

## **TARIFE 2026** (gültig von 01.01. bis 31.12.2026)

Altstadtpaziergang (deutsch) (ca. 2 Stunden), max. 25 pax	€ 207,00
Themenführungen (deutsch) (bis 3 Stunden), max. 25 pax	€ 240,00
Halbtagsführung (deutsch) (bis 4 Stunden), max. 25 pax	€ 279,00
Überstunde (deutsch)	€ 66,00
Ganztagsführung (deutsch) (bis zu 8 Std., davon 2 Std. Mittagspause), max. 25 pax Sollte die Führungszeit länger sein, ist der Guide berechtigt, entsprechende Überstunden zu verrechnen	€ 426,00
Altstadtpaziergang (fremdsprachig) (ca. 2 Stunden), max. 25 pax	€ 225,00
Themenführungen (fremdsprachig) (max. 3 Stunden), max. 25 pax	€ 261,00
Sound of Music (max. 4 Stunden)	€ 324,00
Halbtagsführung (fremdsprachig) (bis 4 Stunden), max. 25 pax	€ 303,00
Überstunde (fremdsprachig)	€ 72,00
Ganztagsführung (fremdsprachig) (bis zu 8 Std. inkl. Mittagspause), max. 25 pax Sollte die Führungszeit länger sein, ist der Guide berechtigt, entsprechende Überstunden zu verrechnen	€ 465,00
Schulklassen (deutsch) (1,5 Stunden), max. 30 pax (Schüler inkl. Begleitung)	€ 174,00
Schulklassen (fremdsprachig) (1,5 Stunden), max. 30 pax (Schüler inkl. Begleitung)	€ 189,00

**EINTRITTSGEBÜHREN SIND GENERELL NICHT INKLUDIERT.**

Bei **Abend- oder Nachführungen nach 20 Uhr** gilt der Themenführungstarif.

### **Geschäftsbedingungen:**

Die Bezahlung erfolgt in der Regel bar und direkt bei dem/der Fremdenführer/in. Abweichende Zahlungsmodalitäten bedürfen einer gesonderten Vereinbarung. Kreditkarten-Zahlung ist nicht möglich.

Die Führer warten bis zu einer Stunde, die Wartezeit wird in die Führungszeit eingerechnet. Bei Verspätung ersuchen wir Sie, unbedingt Ihre Fremdenführer oder unser Büro zu verständigen: Tel. +43 662 840406 (Wochenende: Tel. +43 662 88987-330).

Stornofrist: schriftlich bis 7 Tage vor der Führung, danach bis 24 Stunden vor Führungsbeginn € 100,00 Stornogebühr. Ab dieser 24-Stunden-Frist oder bei Nichterscheinen der Gruppe am vereinbarten Treffpunkt gilt die Führung als durchgeführt und ist daher der volle Tarif ohne Abzug fällig.

Die Haftung des Salzburg Guide Service ist mit der Höhe des vereinbarten Entgelts beschränkt.

### **SALZBURG GUIDE SERVICE**

Linzer Gasse 21/3, 5020 Salzburg - Austria

Tel.: ++43/ (0) 662 - 84 04 06 Fax: ++43/ (0) 662 - 84 54 70

e-mail: [info@salzburg-guide.at](mailto:info@salzburg-guide.at) website: [www.salzburg-guide.at](http://www.salzburg-guide.at)